
Erfolgreich füttern

wirtschaftlich, gesund, leistungsstark.
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R- Trockmin MG

EMPFEHLUNG

Rindvieh
Mineralfutter

Für trockenstehende Kühe

Schützt vor Milchfieber 

Viel Magnesium

Ausgeglichenes Ca:P Verhältnis

Hochverfügbare Spurenelemente

Pansengeschütztes Selen aus Selenhefe

Hohe Vitamin E Versorgung

Mineralfuttermittel für Rinder 
Bestell-Nr.: R112125

Beimischrate 

150 g
pro Tier / pro Tag



Analytische Bestandteile Calcium
Phosphor

1,2 %
1,8 %

Natrium
Magnesium

10,0 %
20,5 %

Zusatzstoffe je kg Vitamin A            
Vitamin D3            
Vitamin E

700.000 IE 
200.000 IE 
7.500 mg 

Kupfersulfat
Kupfer Chloridhydroxid
Mangan
Zinkoxyd
Zink Chloridhydroxid
Jod
Kobalt
Selen aus Na-Selenit
Selen aus Selenhefe

1.000 mg
500 mg

5.000 mg
3.333 mg
1.667 mg 

90 mg
90 mg
30 mg
15 mg

Zusammensetzung Magnesiumoxyd, Natriumchlorid, Monocalciumphosphat

Verpackungseinheit 25 kg Sack 

Bestellnummer R112125

Rindvieh
Mineralfutter

Jetzt bestellen

ROTTMANN GROUP
Boschstraße 10 | 48683 Ahaus
Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49
info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com

Mineralfuttermittel für Milchkühe in der Trockenstehphase. Die Regeneration
des Eutergewebes und die Unterstützung der Immunabwehr sind neben
der Milchfieberprophylaxe wesentliche Anforderungen der Fütterung in der
Hochträchtigkeit. Die Vitalität und der intensive Saugreflex der neugeborenen
Kälber werden durch die hohe Kolostrumqualität sichergestellt. Die
gezielte Versorgung mit Spurenelementen und Vitaminen in der Hochträch-
tigkeit garantiert hohe Gehalte an Abwehrstoffen im Kolostrum.

R- Trockmin MG

Kann in der ökologischen/biologischen Produktion gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 

und (EG) 889/2008 verwendet werden. Gemäß den Vorgaben des Bioland e.V. hergestellt. 
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