



R- Trockmin MG

Mineralfuttermittel für Rinder Bestell-Nr.: R112125

- Für trockenstehende Kühe
- Schützt vor Milchfieber
- **Viel Magnesium**
- Ausgeglichenes Ca:P Verhältnis
- Hochverfügbare Spurenelemente
- Pansengeschütztes Selen aus Selenhefe





R- Trockmin MG



Mineralfuttermittel für Milchkühe in der Trockenstehphase. Die Regeneration des Eutergewebes und die Unterstützung der Immunabwehr sind neben der Milchfieberprophylaxe wesentliche Anforderungen der Fütterung in der Hochträchtigkeit. Die Vitalität und der intensive Saugreflex der neugeborenen Kälber werden durch die hohe Kolostrumqualität sichergestellt. Die gezielte Versorgung mit Spurenelementen und Vitaminen in der Hochträchtigkeit garantiert hohe Gehalte an Abwehrstoffen im Kolostrum.

Kann in der ökologischen/biologischen Produktion gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet werden. Gemäß den Vorgaben des Bioland e.V. hergestellt. DE-ÖKO-006

Analytische Bestandteile	Calcium Phosphor	1,2 % 1,8 %	Natrium Magnesium	10,0 % 20,5 %
Zusatzstoffe je kg	Vitamin A Vitamin D3 Vitamin E	700.000 IE 200.000 IE 7.500 mg	Kupfersulfat Kupfer Chloridhydroxid Mangan Zinkoxyd Zink Chloridhydroxid Jod Kobalt Selen aus Na-Selenit Selen aus Selenhefe	1.000 mg 500 mg 5.000 mg 3.333 mg 1.667 mg 90 mg 90 mg 30 mg 15 mg
Zusammensetzung	Magnesiumoxyd, Natriumchlorid, Monocalciumphosphat			
Verpackungseinheit	25 kg Sack			
Bestellnummer	R112125			

Jetzt bestellen



ROTTMANN GROUP

Boschstraße 10 | 48683 Ahaus

Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49

info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com